
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROGETTO “APPRENDIMENTO E SOCIALITA_EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE”” 

Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU -PU-2021-213 
CUP: E49J210045200006 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” 
(Apprendimento e socialità) 

Progetto PON CODICE 10.2.2A -FSEPON-PU-2021-213 “ – EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE–  
CUP: E49J21004520006  

 
All'ALBO e sito web dell'Istituto  

II.SS. “ALPI-MONTALE”  
Rutigliano 

 
OGGETTO: PROGETTO PON “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” – Emozioni per le Intelligenze - Progetto PON 
CODICE 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-213_GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI MODULO 
CINEFORMIAMOCI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 
VISTA la Normativa europea: 

● Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale 
● Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 
Disposizioni Generali 
● Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 
Sociale Europeo 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo sviluppo” 
finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VISTO 

 
 
 
l’Avviso pubblico del MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di “Percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento e socialità) 

VISTE la delibera del Collegio docenti n. 67 del 18/05/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 105 del 
25/05/2021, di adesione al Progetto PON 10.1.1A. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo 
(FSE); 

VISTA la nota del MI – Prot. n AOODGEFID prot. n. 17520 del 04/06/2021 – Autorizzazione FSE- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 
“Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” (Apprendimento 
e socialità); 

VISTA la lettera di formale Autorizzazione del MI a questa Istituzione scolastica - Prot. n. 
AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 - con riferimento all’Obiettivo specifico 10.2 e all’Azione 
10.2.2 del Programma Operativo – Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-213 
“EMOZIONI PER LE INTELLIGENZE”; 

VISTE le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020" per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento"; 

VISTE le LINEE GUIDA DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE e successive modificazioni per Progetti 
cofinanziati dal FSE e FESR  2014-2020 

VISTE le delibere degli O.O.C.C.  con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione di tutor, 
esperti e valutatore dei Progetti PON; 

VISTA la   Nota   MIUR   AOODGEFID/34815    del   02/08/2017 “Attività   di   formazione-Iter   di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 
assistenziale. Chiarimenti 

VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTA la necessità di reperire n. 1 Esperto per l’espletamento del modulo Cineformiamoci del Progetto 

PON “Emozioni per le intelligenze” 
VISTO il proprio avviso interno – prot. n. 7667 del 09/08/2021 – per il reclutamento del personale in 

oggetto 
VISTO Il proprio dispositivo di presa d’atto di selezione deserta prot. n. 7615 del 30/07/2021 

VISTO il proprio avviso per la selezione di Esperti esterni – prot. n. 7627 del 02/08/2021 
VISTA l’unica istanza pervenuta; 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 7774 del 23/08/2021, per la valutazione 
dell’istanza pervenuta;  

 
DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria Esperti del progetto “Emozioni per le intelligenze” – Cod. ident. 10.2.2A -
FSEPON-PU-2021-213 per il modulo di seguito indicato 

 
CINEFORMIAMOCI 

 CANDIDATO 

Stringaro 
Rosaria 

 

 
Titoli di studio 
Max 15 p. 

1) Laurea specifica (V.O. e N.O. – 1°+2° livello) Punti 8 8 

2) Altra laurea o laurea triennale affine al settore di intervento in aggiunta alla 
precedente 

 
Punti 5  

3) Laurea con lode (in aggiunta ai punti di laurea) Punti 2  

 4) Diploma attinente al settore di intervento (in assenza di laurea) Punti 5  

 
 
 
 
Titoli 
culturali 
Max 24 p. 

1) Dottorato di ricerca (max 2 titoli) Punti 3  

2) Per ogni corso di specializzazione/perfezionamento universitario 
inerente il settore di intervento (max 2 titoli) 

 
Punti 2 2 

3)Per ogni master attinente il profilo richiesto 
(max 2 corsi) 

I livello 2  
II livello 3  

4) Abilitazione specifica all’insegnamento nella classe di concorso della 
disciplina oggetto della docenza richiesta 

 
1  

5) Per ogni attestato di partecipazione conseguito al termine di corsi di 
aggiornamento svolto da un Ente Pubblico o autorizzato da un Ministero o da 
altri soggetti accreditati inerente il settore di intervento. (di durata non inferiore 
a 30 ore), (max 5 corsi) 

 
 

Punti 1 

 

6) Per ogni certificazione informatica (max 2 valutabili) Punti 1  

 
 
 
 
 
Esperienze 
professionali 
pregresse Max 
38 p. 

1) Attività di docenza/collaborazione c/o Università Punti 3   

2) Attività/prodotti/servizi realizzati nel settore promozione culturale debitamente 
certificate 

Punti 3 3 

3) Esperienza lavorativa nel settore di pertinenza debitamente 
certificate 

da 1 a 2 
anni 

1  
da 3 a 5 
anni 

3  
più di 5 
anni 

5 5 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4) Per ogni attività di docenza in progetti inerenti il settore specifico e i destinatari 
del percorso che si richiede (almeno 30 ore) (max 5 esperienze in totale) 

 
Punti 2 

 

Pubblicazioni e 
ricerche - Max 3 
p. 

1) Per ogni libro pubblicato in qualità di autore/coautore inerente  il settore 
d'intervento (valutabile solo se specificato il codice ISBN) 
(max 3 valutabili) 

 
Punto 1 

 

TOTALE  18 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-Montale” – Rutigliano 
(BA) entro 8 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria 
definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

 
 


		2021-08-30T16:22:21+0000
	PARISI CLARA




